
Nº 111, terça-feira, 12 de junho de 2018 185ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061200185

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 2/2018

A Prefeitura Municipal de Barreiras /BA, pela comissão
Permanente de Licitação , torna publico que no dia 16 de julho de
2018 as 08:30 hs, no endereço prédio sede da Prefeitura Municipal de
Barreiras /BA sala da comissão permanente de licitação situado a Rua
Edgard de Deus Pitta nº 914 ,Loteamento Aratu CEP 47.803.914, (77)
3614-7100 -7117, Serão recebidas as propostas relativas a
Concorrência Publica nº 002/2018 , do Tipo Menor Preço Global ,
com o objetivo a contratação de empresa especializada em
eletrificação para a prestação de serviços na requalificação e
modernização de iluminação no trecho BR 242 e Avenida Dr.
Cleriston Andrade e Antônio Carlos Magalhaes neste município. Este
Edital esta a disposição no Site: www.barreiras.ba.gov.br/licitações ,
qual quer duvida a ser tirada no horário das 08:00 às 12:00 horas de
segunda a sexta feira, Maiores informações na sala da Comissão
Permanente de Licitação no endereço acima.

Barreiras/BA, 11 de Junho de 2018.
JOSE CARLOS AMÂNCIO OLIVEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2018

Suspensão. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada
pela Portaria N° 361/2017, torna público para conhecimento dos
interessados à SUSPENSÃO do Certame Licitatório na modalidade
Pregão Presencial - Nº 012/2018. Objeto: Contratação de EMPRESA
/ ENTIDADE especializada na prestação de serviço de Licença de
Uso e Implantação de Sistema Integrado de Gestão para a Atenção
Básica à Saúde, com cessão de uso de equipamentos, requisitado pela
Secretaria Municipal de Saúde, devido a alterações no edital. Tão
logo uma nova data será divulgada.

Barreiras/BA, 11 de Junho de 2018
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 77/2018

AVISO DE EXTRATO INX 005/2018
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
- CONTRATADA - ROSIVALDO PEREIRA SILVA - ME, CNPJ
n° 21.021.821/0001-84, representado neste ato por Rosivaldo
Pereira Silva, RG nº 09.774.075-60 CPF n° 002.568.535-09.
OBJETO: realização de shows artísticos na apresentação das
seguintes atrações: Banda Sandro Matos, Banda Robertinha e
Sadol do Forró para realização do evento festivo em comemoração
aos tradicionais festejos de Nossa Senhora das Graças no Distrito
do Caldeirão a ser realizado no dia 26/05/2018, oriundo da
Inexigibilidade de Licitação Nº 005/2018; Data do Contrato
16/05/2018; Valor do Contrato: Valor de 50.000,00 (cinquenta mil
reais). Vigência 30/06/2018. Prefeito - PAULO ALVES DOS
REIS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2018

AVISO DE EXTRATO TP 003/2018CONTRATANTE -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - CONTRATADA -
DISEMBE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o

n° 11.366.233/0001-29, situada à Praça Santo Antônio, N° 448,
Centro, Mirante - Ba, neste ato representada por Emerson Silva
Meira, portador da identidade nº 787296023 SSP BA, inscrito no
CPF nº 993.486.245-04 Sócio Proprietário. OBJETO: contratação
de empresa para a Pavimentação de Ruas da Sede do Município
de Caetanos - BA, oriundo da Tomada de Preço 003/2018; Data
do Contrato 09/06/2018; Valor do Contrato: R$ 497.495,16
(quatrocentos e noventa e sete mil quatrocentos e noventa e cinco
reais e dezesseis centavos). Vigência 31/12/218. Prefeito - PAULO
ALVES DOS REIS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2018

AVISO DE EXTRATO TP 004/2018 CONTRATANTE -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - CONTRATADA -
DISEMBE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o

n° 11.366.233/0001-29, situada à Praça Santo Antônio, N° 448,
Centro, Mirante - Ba, neste ato representada por Emerson Silva
Meira, portador da identidade nº 787296023 SSP BA, inscrito no
CPF nº 993.486.245-04 Sócio Proprietário. OBJETO: contratação
de empresa visando à execução de serviços na construção de uma
quadra poliesportiva descoberta no Distrito de Caldeirão no
Município de Caetanos - BA, oriundo da Tomada de Preço
004/2018; Data do Contrato 09/06/2018; Valor do Contrato: R$
247.508,09 (duzentos e quarenta e sete mil quinhentos e oito reais
e nove centavos). Vigência 31/12/218. Prefeito - PAULO ALVES
DOS REIS.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 3/2018

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA
DE PREÇO DE LICITAÇÃO Nº 003/2018

HOMOLOGO o processo administrativo nº 066/2018,
Tomada de Peço nº 003/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos
e legais e determino a contratação da empresa DISEMBE
CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n°
11.366.233/0001-29, situada à Praça Santo Antônio, N° 448, Centro,
Mirante - Ba, neste ato representada por Emerson Silva Meira,
portador da identidade nº 787296023 SSP BA, inscrito no CPF nº
993.486.245-04 Sócio Proprietário, em que requer a contratação de
empresa para a Pavimentação de Ruas da Sede do Município de
Caetanos - BA, pelo valor total de R$ 497.495,16 (quatrocentos e
noventa e sete mil quatrocentos e noventa e cinco reais e dezesseis
centavos) Caetanos - BA, 08 de junho de 2018. PAULO ALVES DOS
REIS - PREFEITO MUNICIPAL

TOMADA DE PREÇO N° 4/2018

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA
DE PREÇO DE LICITAÇÃO Nº 004/2018

HOMOLOGO o processo administrativo nº 064/2018,
Tomada de Peço nº 004/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos
e legais e determino a contratação da empresa DISEMBE
CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n°
11.366.233/0001-29, situada à Praça Santo Antônio, N° 448, Centro,
Mirante - Ba, neste ato representada por Emerson Silva Meira,
portador da identidade nº 787296023 SSP BA, inscrito no CPF nº
993.486.245-04 Sócio Proprietário, em que requer a contratação de
empresa visando a execução de serviços na construção de uma quadra
poliesportiva descoberta no distrito de Caldeirão no Município de
Caetanos - BA, pelo valor total de R$ 247.508,09 (duzentos e
quarenta e sete mil quinhentos e oito reais e nove centavos).

Caetanos - BA, 8 de junho de 2018.
PAULO ALVES DOS REIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 94/2018

CONTRATADO: SAN JUAN ENGENHARIA LTDA
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2018 -
COPEL. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5751/2017. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE URBANIZAÇÃO, REGULARIZAÇÃO E
INTEGRAÇÃO DE ASSENTAMENTOS PRECÁRIOS COM
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM,
ESGOTAMENTO SANITÁRIO, ABASTECIMENTO DE ÁGUA,
PAISAGISMO PARA VILA BENEDITO, CONFORME PROCESSO
Nº 5751/2017, CONTRATO DE REPASSE Nº 251.152-35/2008, À
Licitante: SAN JUAN ENGENHARIA LTDA, Com O Valor Global
De R$ 8.206.086,71 (Oito Milhões Duzentos E Seis Mil, Oitenta E
Seis Reais E Setenta Um Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.01 PROJETO/ATIVIDADE: 1021; ELEMENTO DE DESPESA:
4490.51.00.00 FONTE: 00.01.0000; 00.01.0024. DATA DA
ASSINATURA: 08/06/2018.

AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2018. Julgamento De
Recurso. O Prefeito Municipal De Candeias, No Uso De Suas
Atribuições Legais, Em Conformidade Com O Disposto Na Lei No
8.666/93; Considerando As Informações Prestadas Pela Comissão No
Julgamento Emitido Em 05/06/2018; Considerando A Necessidade
De Observância Dos Princípios Legais Aplicáveis Às Contratações
Públicas, Em Especial O Princípio Da Vinculação Ao Instrumento
Convocatório, Do Julgamento Objetivo E Da Segurança Jurídica;
Resolve: Julgar Improcedente O Recurso Interposto Pela Empresa
Jota Construções Ltda Mantendo Sua Proposta Desclassificada No
Certame. Referente À Concorrência Pública 001/2018 - Contratação
De Empresa Especializada Para Execução De Urbanização,
Regularização E Integração De Assentamentos Precários Com
Execução De Pavimentação, Drenagem, Esgotamento Sanitário,
Abastecimento De Água, Paisagismo Para Vila Benedito, Conforme
Processo Nº 5751/2017, Contrato De Repasse Nº 251.152-35/2008.

Candeias, 11 de junho de 2018.
PITÁGORAS ALVES DA SILVA IBIAPINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

OBJETIVO: Contratação de empresa para a Revitalização do Balneário
Porto de Santa Cruz no município de Candido Sales/BA - Contrato de
Repasse nº 1035291-25/2016, certame: 28.06.2018 às 08h30min. Av.
Pres. Costa e Silva n° 501-Célio Alves. Retirada do edital na CPL,
email: licitacsales@gmail.com / site http://www.candidosales.ba.gov.br

Cândido Sales, 11 de junho de 2018.
JACKSON SILVEIRA DE OLIVEIRA

Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

OBJETIVO: Contratação de empresa para a implantação de
melhorias sanitárias domiciliares no município de Cândido Sales-BA
- Convênio FUNASA nº CV 0345/17, certame: 29.06.2018 às
08h30min. Av. Pres. Costa e Silva n° 501-Célio Alves. Retirada do
edital na CPL, email: licitacsales@gmail.com / site
h t t p : / / w w w. c a n d i d o s a l e s . b a . g o v. b r

JACKSON SILVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

OBJETIVO: Contratação de empresa para a implantação de melhorias
sanitárias domiciliares no município de Cândido Sales-BA - Convênio
FUNASA nº CV 1686/17, certame: 29.06.2018 às 14h00min. Av.
Pres. Costa e Silva n° 501-Célio Alves. Retirada do edital na CPL,
email: licitacsales@gmail.com / site
h t t p : / / w w w. c a n d i d o s a l e s . b a . g o v. b r

JACKSON SILVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS

TP 05/18. Objeto: Recuperação de 12,16 km de estadas
vicinais nos Pov. Nova Vista à Mandacaru dos Rocha e dos Brincos
ao km 3 do Pov. de Mandacaru dos Derme, Zona Rural do município
de Central, Estado da Bahia, conforme plano de trabalho. Dia
28/06/18 ás 9:30h.

TP 06/18. Objeto: Reforma e Ampliação do Estádio de
Futebol Municipal Almir Ribeiro Maciel. Dia 28/06/18 ás 14:30h.

TP 07/18. Objeto: Implantação de Melhoras Sanitárias
Domiciliares nas Comunidades de Capoeira da Serra e Maxixe, Zona
Rural do Município de Central/BA. Dia 29/06/18 ás 14:30h na CPL,
Av João Durval Carneiro, 72, Centro, fone: 74 36551610 ou
copelcentral@outlook.com, de 8 às 12h.

ERIDAN DA PAZ LIMA MATOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO
JACUÍPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 43/2018

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da PMCJ, realizará
licitação na modalidade de Pregão, no dia 26/06/2018, às 09:00, na
sala de reunião da COPEL, cujo objeto é aquisição de veículo tipo
passageiro (capacidade mínima 15 lugares), para atender às
demandas operacionais das diversas secretarias do Município de
Conceição do Jacuípe-BA, conforme especificações constantes do
Anexo I do Edital. O Edital e anexos, encontram-se a disposição
dos interessados na sala da COPEL, sito à Praça Manoel Teixeira
de Freitas, S/N, Centro, Conceição do Jacuipe - BA, de 2ª a 6ª
feira no horário das 08:00 às 12:00 hs, mediante pagamento de
taxa no valor de R$ 10,00, salvo se retirado por meio digital,
através do e-mail copelpregaopmcj@gmail.com, caso em que a
entrega será gratuita. Mais informações através do fone: (75)
3243-1805. Conceição do Jacuipe, 11 de junho de 2018 Elenílson
de Jesus Machado Pregoeiro Oficial

PREGÃO PRESENCIAL N° 44/2018

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da PMCJ, realizará
licitação na modalidade de Pregão, no dia 26/06/2018, às 11:00, na
sala de reunião da COPEL, cujo objeto é aquisição de veículo
adaptado, tipo Ambulância para suporte básico, para simples
remoção de pacientes sem risco de vida - tipo A, motorização
mínima 1.6, pick-up, bi-combustivel (gasolina e álcool), 02 portas,
na cor branca, para atender às demandas da Secretaria de Saúde,
conforme especificações constantes do Anexo I do Edital. O Edital
e anexos, encontram-se a disposição dos interessados na sala da
COPEL, sito à Praça Manoel Teixeira de Freitas, S/N, Centro,
Conceição do Jacuipe - BA, de 2ª a 6ª feira no horário das 08:00
às 12:00 hs, mediante pagamento de taxa no valor de R$ 10,00,
salvo se retirado por meio digital, através do e-mail
copelpregaopmcj@gmail.com, caso em que a entrega será gratuita.
Mais informações através do fone: (75) 3243-1805.

Conceição do Jacuipe, 11 de junho de 2018.
ELENÍLSON DE JESUS MACHADO

Pregoeiro


		2018-06-12T10:33:28-0300




